A T O S  A D M I N I S T R A T I V O S

ATO Nº 080/2023/PRE, DE 19/09/2023

A Pró-Reitora de Ensino da Universidade Federal de Viçosa, no uso das atribuições,
conferidas  pela  Portaria  no.  418,  de 27/05/2023,  publicada no Diário  Oficial  da
União  de  29/05/2023,  considerando  a  competência  delegada  pela  Portaria
00882/2008/RTR  e  o  que  consta  do  Processo  SEI/UFV  23114.914609/2023-81,
resolve: Designar as docentes MARIANA HERMSDORFF E PRATA, matrícula 11762-
5/UFV,  CAROLINA  MARGARIDO  MOREIRA,  matrícula  12759-0/UFV  e  JOSÉLIA
GODOY PORTUGAL, matrícula 8690-8//UFV, para, sob a presidência da primeira,
constituírem Comissão de Avaliação para, no prazo de 180 (cento e oitenta) dias,
analisarem  a  solicitação  de  revalidação  do  diploma  em  Arquitetura,  obtido  na
Universidade do Porto (Portugal), apresentado por Humberto Madruga Ataíde.

Publique-se e cumpra-se. CRISTIANE APARECIDA BAQUIM, Pró-Reitora de
Ensino.

BOLETIM DE INFORMAÇÃO INTERNA
DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DE
VIÇOSA

Editado  pela  Diretoria  de  Comunicação  Institucional  (DCI).  Edifício  Arthur  Bernardes  –
Campus Universitário – CEP: 36.570-900 – Viçosa – Minas Gerais •  Telefone: (31) 3612-
1095 • comunicar@ufv.br
Reitor:  Demetrius  David  da  Silva  •  Vice-Reitora:  Rejane  Nascentes  •  Diretora  de
Comunicação Institucional: Monique de Cássia Bertto • Elaboração: Beatriz Ansani

Campus Oficial – Universidade Federal de Viçosa
(publicado em 04/10/2023) 1

mailto:campusoficial@ufv.br